
Contacto

Teléfono +34 974292120
Correo Electrónico contratacion@huesca.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(22002) Huesca España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2133/2024 PAS OBRAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2024 a
las 10:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Huesca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.huesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oDpV4ECvkVIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras contenidas en el "Proyecto de ejecución de la rehabilitación integral del
Palacio Municipal de Deportes de Huesca (Fase III)" en el Marco del Programa de impulso a la
rehabilitación de los edificios públicos para las entidades locales (PIREP LOCAL)

Obras contenidas en el "Proyecto de ejecución de la rehabilitación integral del Palacio Municipal de Deportes deDescripción 
Huesca (Fase III)" en el Marco del Programa de impulso a la rehabilitación de los edificios públicos para las entidades
locales (PIREP LOCAL)
Valor estimado del contrato 1.046.624,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.266.415,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.046.624,39 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Duración: CUATRO MESES a contar desde el día siguiente a la firma del acta de comprobación del
replanteo. No obstante, es requisito indispensable de la convocatoria PIREP local que las obras estén finalizadas y
recepcionadas antes del 30 de septiembre de 2024

Lugar de ejecución
Ver Proyecto
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

http://sedeelectronica.huesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oDpV4ECvkVIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 795.057,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 928.905,66 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Decreto de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C02.I05.P02.S161.PROV01

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 795.057,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 962.019,72 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 22/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará en el plazo máximo de 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Huesca

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=32ad2bbc-58b2-48e3-8b4c-b4c91b723d6d


Plaza de la Catedral, 1
(22002) Huesca España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Puntos: 80 x Mejor oferta económica de las admitidas/Oferta económica que se valoraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

2. Experiencia del jefe de obra al que se refiere el Anexo V
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

3. Reducción plazo presentación de la documentación preceptiva previa a la firma del Acta de Replanteo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=06jAOvWWFv%2FkY 6rls5tG9A%3D%3D

ID 0000013371778 |  2024-000567905 | Thu, 23 May 2024 10:57:38:082 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36383884165707978916618595835804746797 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=06jAOvWWFv%2FkY6rls5tG9A%3D%3D

